
КОМІТЕТ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ
з питань фінансів, податкової 

та митної політики

вул. М. Грушевського, 5, м. Київ, 01008,  www.rada.gov.ua

ВИСНОВОК

до проекту Закону України
про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 

удосконалення функцій Національного банку України з державного 
регулювання ринків фінансових послуг

(реєстр. № 11043)

Комітет Верховної Ради України з питань фінансів, податкової та митної 
політики (далі – Комітет) на своєму засіданні 16 вересня 2024 року 
(протокол № 184) розглянув Проект Закону України про внесення змін до 
деяких законодавчих актів України щодо удосконалення функцій 
Національного банку України з державного регулювання ринків фінансових 
послуг (реєстр. № 11043) (далі – законопроект), доопрацьований та 
підготовлений до розгляду в другому читанні.

До законопроекту для підготовки його до другого читання у строк, 
визначений положеннями статті 116 Закону України "Про Регламент Верховної 
Ради України", від народних депутатів України отримано 81 пропозиція та 
поправок. Разом з цим, народними депутатами України – членами Комітету на 
підставі пункту 4 частини першої статті 15 Закону України "Про комітети 
Верховної Ради України", для розгляду законопроекту на засіданні Комітету 
були внесені 32 додаткові пропозиції та поправки.

За результатами розгляду пропозицій та поправок суб'єктів права 
законодавчої ініціативи підготовлено порівняльну таблицю до законопроекту 
до другого читання, яка містить усі внесені та не відкликані пропозиції та 
поправки. Загалом до законопроекту для розгляду на засіданні Комітету 
надійшли 113 пропозицій (поправок) народних депутатів України.

Згадані пропозиції та поправки народних депутатів України – членів 
Комітету, що надійшли відповідно до пункту 4 частини першої статті 15 Закону 
України "Про комітети Верховної Ради України", зазначені у порівняльній 
таблиці до законопроекту за номерами 6, 18, 19, 21, 26, 30, 31, 36, 40, 47, 50, 51, 
53, 74, 78, 80, 82, 83, 85, 89, 90, 92, 96, 97, 98, 100, 103, 105, 106, 109, 111, 112.

Під час обговорення положень законопроекту на засіданні Комітету не 
були підтримані поправки 26 і 80, зазначені у попередньому абзаці, а поправка 



109 була підтримана лише у частині доповнення розділу ІІ "Прикінцеві та 
перехідні положення" законопроекту пунктом 3.

Таким чином, із 113 пропозицій (поправок) народних депутатів України, 
які включені до порівняльної таблиці, 45 враховані, 2 враховані частково, 23 
враховані редакційно, 43 відхилені.

З огляду на викладене, керуючись пунктом 4 частини першої статті 15, 
пунктами 5 і 6 частини першої статті 16 Закону України "Про комітети 
Верховної Ради України", положеннями абзацу другого частини другої статті 
117,  частини шостої статті 118 та пунктом 3 частини першої статті 123 Закону 
України "Про Регламент Верховної Ради України", Комітет  в и р і ш и в:

1. Врахувати у порівняльній таблиці до законопроекту, підготовленого до 
розгляду в другому читанні, пропозиції та поправки, що були подані народними 
депутатами України – членами Комітету відповідно до пункту 4 частини першої 
статті 15 Закону України "Про комітети Верховної Ради України" та включені 
до порівняльної таблиці за номерами, зазначеними в абзаці четвертому цього 
висновку, за винятком поправок 26 і 80, які відхилити, та поправки 109, яку 
враховувати частково.

2. Підтримати редакцію законопроекту, запропоновану до розгляду 
Комітетом на засіданні 16 вересня 2024 року, з урахуванням результатів 
обговорення та голосування на засіданні, а також необхідного техніко-
юридичного корегування тексту.

3. Рекомендувати Верховній Раді України прийняти законопроект у 
другому читанні та в цілому з необхідними техніко-юридичними правками.

4. Доповідачем від Комітету визначити заступницю Голови Комітету 
Верховної Ради України з питань фінансів, податкової та митної політики – 
народну депутатку України Василевську-Смаглюк О.М.

Голова Комітету Д.О. Гетманцев

А.Мороз 255-27-36


